
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1594 / 2016 
Data 

16-06-2016 

 

Oggetto: Intervento straordinario di pulizia e decespugliamento dell’area di ingombro e laterale 
dell’impianto di ascensore inclinato di collegamento tra via A. Moro e P.le Vittorio Veneto. 
Affidamento lavori alla Coop. Soc. arl NEXUS.   

 

Settore Servizi Sociali 

Servizio Mobilità Sostenibile 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO CHE: 

� Si è reso necessario ed indispensabile procedere alla riapertura dell’impianto in oggetto, stante la 
funzione strategica di pubblico servizio esercitato dallo stesso nell’ambito della Mobilità Urbana;  

� Al fine della riapertura dell’impianto in oggetto è stato necessario procedere alla esecuzione di un 
intervento straordinario di pulizia e decespugliamento dell’area di ingombro e laterale di detto 
impianto  finalizzato al corretto funzionamento dello stesso;  

� Che a distanza di tempo, a causa delle piogge e dell’approssimarsi del caldo, si rende necessario ed 

urgente procedere ad un nuovo intervento straordinario di pulizia e decespugliamento dell’area di 
ingombro e laterale dell’ascensore inclinato in quanto i rovi e le erbacce infestanti nuocerebbero al 
normale funzionamento dell’impianto stesso; 

� per tali attività il Servizio preposto ha provveduto, in via preventiva, ad effettuare una indagine di 

mercato richiedendo tramite e-mail a nn. 2 ditte locali di fiducia, qualificate nel settore, a presentare 

una offerta per i lavori in oggetto;  

 

Dato atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte sono pervenute al Protocollo Generale 

di questa Amministrazione, in plichi sigillati e con le modalità richieste, n. 2 offerte; 

 

Visto il  verbale di gara del 9.06.2016  con il quale sono stati aggiudicati in via provvisoria i lavori di che 

trattasi alla ditta NEXUS Coop. Soc. arl, con sede in Via Licinio Refice, 48 – Frosinone, che ha prodotto  in 

relazione a quanto richiesto  un prezzo  complessivo a  corpo di   € 590,00 oltre iva come per legge; 

 

Dato altresì atto che  risulta quindi necessario impegnare  una somma  di € 719,80 IVA compresa per 

l’esecuzione dell’intervento straordinario in oggetto; 

 

Verificato 

 

� Che il servizio di che trattasi può essere affidato mediante cottimo fiduciario, con affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50/2016 come vigente, tenuto conto, 

altresì che l’importo di affidamento, ammontante ad € 590,00, oltre Iva c.p.l, rientra nei limiti del 

disposto di cui al citato art. 36, comma 2, del predetto Codice; 

� Che la somma di € 719,80, comprensiva di IVA ed oneri per la sicurezza, necessaria alle finalità di 

che trattasi, trova disponibilità sull’int. 672, Voce 3 del corrente esercizio finanziario; 

 

Stabilito che  l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 

107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL., approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267,  e dell’art. 

37 dello Statuto Comunale; 

 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

� Visto  l’art. 192 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. (D.Lgvo 18.08.2000, n. 267); 

� Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
� Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizi e Lavori. 

 
DETERMINA 

 

per tutto quanto in premessa esposto, che qui s’intende riportato e trascritto: 

 

1. di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, l’intervento straordinario di pulizia e 

decespugliamento dell’area di ingombro e laterale dell’ascensore inclinato; 

 

2. di  affidare alla Ditta “NEXUS Coop. Soc. arl”, con sede in Frosinone, Via Licinio Refice n. 
48, i lavori relativi all’intervento straordinario di cui al soprarichiamato punto 1., per 

l’importo complessivo di € 719,80,00 IVA compresa come da offerta depositata agli atti del 

Comune in data 30.05.2016, prot. n. 26899; CIG. n. Z901A4DF4E; 

3. di  dare atto che la somma necessaria per tale intervento trova copertura finanziaria 
sull’intervento 672, voce 3 del corrente esercizio finanziario; 

4. di liquidare le spettanze alla suindicata ditta a fine lavori previa presentazione di regolare fattura, con 

successivo atto dirigenziale. 
 

 

 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Avv. Antonio Loreto 

   
 
Utente :  IACUISSI ANTONIO    
Rif. : WELDD - 654 - 2016 – WEL   15-06-2016                                                  

Data Stampa : 16-06-2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1594 / 2016 
Data 

16-06-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

della spesa di Euro ................ 719,80 
Impegno Anno: 2016  N. 3593.000.00.00.00 

 

 

Intervento straordinario di pulizia e decespugliamento dell'area di ingombro e laterale dell'impianto 

di ascensore inclinato di collegamento tra via A. Moro e P.le Vittorio Veneto. Affidamento lavori 

alla Coop. Soc. arl NEXUS. 

 

 

Conto: C1 CONTO LIBERO FRUTTIFERO 

Codice SIOPE: 1306 Altri contratti di servizio  

Determinazione SETTORE SERVIZI SOCIALI PUBB. ISTRUZ. MOBILITA' 

SOSTENIB. E COMMERCIO 

N°1594 del 16/06/2016 
 

Vista l' allegata proposta di determinazione in oggetto; 

Visti gli artt.107 comma 2 e 151 comma 4 del D.Lgs.18.8.00 n.267; 

Visto l'art.107 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

Visto l'art.183 del D.Lgs. 18 agosto 200, n.267; 

  
Voce di bilancio: 

0672.00.003 

 

 

MANUTENZIONE ASCENSORE INCLINATO 

Piano Finanziario 

1.3.2.9.4 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 

 

 
 
 
 
 
 
 
Frosinone li,  05-09-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : WELDD - 654 - 2016 / A  -  15-06-
2016                                                  

 Data Stampa : 05-09-2016 

 
 
 


